Российская  Федерация

Ростовская  область

Сальский район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

Сальского городского поселения

V созыв

 РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.11.2018 №188 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»
	Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения
	31 января 2022 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сальское городское поселение», Собрание депутатов Сальского городского поселения,
решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.11.2018 №188 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности.
Председатель Собрания депутатов-

глава Сальского городского поселения                                             В.Н. Семетухин
г. Сальск
31 января 2022 года

№ 43
Приложение

к решению Собрания  депутатов  Сальского городского поселения
от 31.01.2022 № 43
Изменения,

вносимые в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.11.2018 №188 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»
1. Приложение к решению Собрания депутатов Сальского городского поселения от 14.11.2018 №188 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения» изложить в следующей редакции:
«Приложение
к решению Собрания депутатов
Сальского городского поселения

от 14.11.2018 №188

СОГЛАШЕНИЕ № ___
о передаче полномочий по вопросам местного значения

_____________
                                                                             г. Сальск
  Муниципальное образование «Сальское городское поселение» в лице Администрации Сальского городского поселения, именуемое в дальнейшем «Поселение» в лице_________________________________________________,

(наименование должности, Ф.И.О.)
 действующего на основании Устава муниципального образования «Сальское городское поселение», с одной стороны, и муниципальное образование «Сальский район» в лице Администрации Сальского района, именуемое в дальнейшем «Район» в лице ________________________________________________________,
(наименование должности, Ф.И.О.)
 действующего на основании Устава муниципального образования «Сальский район» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее соглашение о следующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части_____________________________________________________________.

1.2. 1.2. Район реализует переданные полномочия в соответствии с нормативно-правовыми актами Поселения посредством _________________.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Поселение обязано:

2.1.1. Перечислить Району финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий.

2.1.2. Оказывать методическую помощь в осуществлении переданных полномочий, предоставлять информацию, необходимую для осуществления переданных в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения полномочий.

2.2. Поселение имеет право:

2.2.1. Запрашивать в установленном порядке и получать от Района необходимую информацию об использовании финансовых средств и материальных ресурсов, связанную с осуществлением переданных полномочий.

2.2.2. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) в случае их нецелевого использования Районом.

2.3. Район обязан:

2.3.1. Осуществлять переданные Поселением полномочия в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения и действующим законодательством, в пределах, выделенных на эти цели финансовых средств (межбюджетных трансфертов).

2.3.2. Обеспечить целевое использование финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставленных Поселением, исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения.

2.4. Район имеет право:

2.4.1. Осуществлять взаимодействие с заинтересованными органами государственной власти, в том числе заключать соглашения о взаимодействии по вопросам реализации полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Соглашения.

2.4.2. Приостановить на срок до одного месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения, при непредставлении финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета Поселения в течение трех месяцев с момента последнего перечисления.

2.4.3. На финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Соглашения.

3. Порядок предоставления финансовых средств

(межбюджетных трансфертов)

3.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных разделом 1 настоящего соглашения, предоставляются Поселением Району в форме межбюджетных трансфертов.
3.2. Переданные в соответствии с настоящим Соглашением полномочия осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Сальского городского поселения в бюджет Сальского района, рассчитанных в соответствии с порядком определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов согласно приложению № 1 к Соглашению.
3.3. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, перечисляются по ежемесячным заявкам в пределах лимитов бюджетных обязательств согласно приложению №2 к Соглашению.

3.4. В случае нецелевого использования финансовые средства (межбюджетные трансферты) подлежат возврату в бюджет Поселения.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных п.п. 2.1.1., 2.3.2. настоящего Соглашения.

4.2. В случае виновного неисполнения Поселением обязанности, предусмотренной п.п. 2.1.1. настоящего Соглашения, Поселение уплачивает Району штраф в размере 0,1% от суммы ежегодного объема финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых для осуществления переданных полномочий.

4.3. В случае виновного неисполнения Районом обязанности, предусмотренной пунктом 2.3.2. настоящего Соглашения, Район уплачивает Поселению штраф в размере 0,1% от суммы ежегодного объема финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых для осуществления переданных полномочий.

5. Срок осуществления полномочий
5.1. Район осуществляет переданные в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения полномочия Поселения в срок с ______ по ________.
6. Прекращение действия
6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
6.1.1. Неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

6.1.2. Нецелевого использования Районом финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых в порядке, предусмотренном пунктом 3.1 настоящего соглашения.

6.1.3. Непредставления финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета Поселения в течение трех месяцев с момента последнего перечисления.

6.1.4. Принятия нормативного акта, предусматривающего невозможность осуществления полномочий, переданных разделом 1 настоящего Соглашения.
6.2. При наличии споров между Сторонами настоящее Соглашение может быть расторгнуто в судебном порядке.

7. Иные вопросы
7.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

7.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Юридические адреса и подписи сторон
	Администрация Сальского городского поселения

347630 Ростовская область

г. Сальск, ул. Ленина, 21

ИНН 6153023616    КПП 615301001

УФК по Ростовской области

(Администрация Сальского городского поселения)

КС 03231643606501015800

Отделение Ростов-на-Дону Банка России//УФК по Ростовской области     г. Ростов-на-Дону

ЕКС 40102810845370000050

БИК 016015102

л/с 03583106880 в отделе № 14 УФК по Ростовской области

ОГРН 1056153019768

ОКТМО 60650101

ОКПО 79228315
ОКАТО 60250501000
	Администрация Сальского района

347630 Ростовская область

г. Сальск, ул. Ленина, 22

ИНН 6153908295    КПП 615301001

УФК по Ростовской области

(Администрация Сальского района)

КС 03100643000000015800

Отделение Ростов-на-Дону Банка России//УФК по Ростовской области     г. Ростов-на-Дону

ЕКС 40102810845370000050оРо
БИК 016015102

л/с 04583130720 в УФК по Ростовской области
ОГРН 1026102517374

ОКТМО 60650000

ОКПО 04039737

ОКАТО 60250000000

	«Поселение»
	«Район»

	Администрация

Сальского городского поселения

347630, Ростовская область,

г. Сальск, ул. Ленина, 21
	Администрация

Сальского района

347630, Ростовская область,

г. Сальск, ул. Ленина, 22

	Глава Администрации
Сальского городского поселения

_________________ ________________
	Глава Администрации
Сальского района
________________ ____________

Приложение №1

к соглашению

                                                                       от __________ №___

Порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий _______________________

Настоящий Порядок определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Сальского района из бюджета Сальского городского поселения на осуществление переданных полномочий ______________________________________________________________________.

Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

С т.б.= Рот +М;
где:
Ст.б. – иные межбюджетные трансферты полномочий по решению вопросов  местного значения _____________________________________________________;

Рот - расходы на оплату труда (с учетом начислений) на нормативную численность работников, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда;
      М - расходы на материально-техническое обеспечение специалистов, в том числе расходы на приобретение канцелярских товаров, заправку картриджей.
Срок перечисления межбюджетных трансфертов - по заявке Администрации Сальского района
	«Поселение»
	«Район»

	Администрация

Сальского городского поселения

347630, Ростовская область,

г. Сальск, ул. Ленина, 21
	Администрация

Сальского района

347630, Ростовская область,

г. Сальск, ул. Ленина, 22

	Глава Администрации
Сальского городского поселения

___________________ _____________
	Глава Администрации
Сальского района
_________________ _______________

Приложение № 2

к соглашению от _____ № __
Порядок расчетов финансовых средств,

размер и сроки их перечисления.

1. Расходы на содержание в 202__ г. единиц для выполнения полномочий по __________________________________________________ – ____ тыс. рублей.

Сроки перечисления средств – по заявке Администрации Сальского района.

Единый казначейский счет: 40102810845370000050 в УФК по Ростовской области (Администрация Сальского района л/сч 04583130720)
	«Поселение»
	«Район»

	Администрация

Сальского городского поселения

347630, Ростовская область,

г. Сальск, ул. Ленина, 21

ИНН 6153023616 КПП 615301001

	Администрация

Сальского района

347630, Ростовская область,

г. Сальск, ул. Ленина, 22

ИНН 6153908295  КПП 615301001

	УФК по Ростовской области

(Администрация Сальского городского поселения л/сч 03583106880)

Казначейский счет 03231643606501015800

ЕКС 40102810845370000050

ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001

ОКТМО 60650101
	УФК по Ростовской области

(Администрация Сальского района)

л/с 04583130720 в УФК

по Ростовской области

КС 03100643000000015800

Отделение  Ростов-на-Дону)

Банка России//УФК по Ростовской области

г. Ростов-на-Дону

ЕКС 40102810845370000050

БИК 046015001

ОКТМО 60650000

	Глава Администрации

Сальского городского поселения

___________________ _____________
	Глава Администрации

Сальского района

_________________ _______________